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Dobiegła końca VIII kadencja Rady Gminy Pawłowice.  

21 p aździernika 2018 r. w wyborach powszechnych wybrano 15 radnych  

w piętnastu jednomandatowych okręgach. 

Wybrano: 

w sołectwie Golasowice – 1 radnego: 

⎯ Woryna Krzysztof 

w sołectwie Jarząbkowice – 1 radnego: 

⎯ Dariusz Czakion 

w sołectwie Krzyżowice – 1 radnego: 

⎯ Fojcik Piotr 

w sołectwie Osiedle Pawłowice – 4 radnych: 

⎯ Dusza Zbigniew 

⎯ Pietrek Bogusława 

⎯ Szymaniec-Mlicka Karolina 

⎯ Żuchowski Tomasz 

w sołectwie Pawłowice 3 radnych: 

⎯ Cyrulik Grzegorz 

⎯ Grabowska Irena 

⎯ Harazin Janusz 

w sołectwie Pielgrzymowice – 2 radnych: 

⎯ Opacki Henryk 

⎯ Wawrzyczek Kamil 

w sołectwie Pniówek – 1 radną: 

⎯ Matera Helena 

w sołectwie Warszowice – 2 radnych: 

⎯ Herman Damian 

⎯ Szaweł Andrzej 

Pierwsza sesja nowo wybranej Rady została zwołana przez Komisarza Wyborczego 

w Bielsku – Białej na dzień 20 listopada 2018 r. Obrady do czasu wyboru 

Przewodniczącego prowadził najstarszy wiekiem radny Andrzej Szaweł. Radni  

na pierwszej sesji złożyli ślubowanie i tym samym rozpoczęła się prawomocna działalność 

Rady Gminy Pawłowice. 

W tajnym głosowaniu Rada Gminy wybrała Przewodniczącego Rady – radnego 

Andrzeja Szawła i Wiceprzewodniczącą Rady - radną Irenę Grabowską. 

Na drugiej sesji powołano składy Komisji: 

1) Komisji Rewizyjnej: Czakon Dariusz, Dusza Zbigniew, Matera Helena, Szymaniec-

Mlicka Karolina, Woryna Krzysztof – Przewodniczącym został radny Woryna Krzysztof. 

2) Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego: Cyrulik Grzegorz, Czakon Dariusz, Fojcik 

Piotr, Pietrek Bogusława, Opacki Henryk, Szaweł Andrzej, Szymaniec-Mlicka Karolina,  

 

Wawrzyczek Kamil, Woryna Krzysztof. Na funkcję Przewodniczącego Komisja wybrała 

radnego Kamila Wawrzyczka. 
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3) Komisji Działalności Społecznej: Dusza Zbigniew, Grabowska Irena, Harazin Janusz, 

Herman Damian, Matera Helena, Żuchowski Tomasz. Funkcję Przewodniczącego tej 

Komisji powierzono radnemu Zbigniewowi Duszy. 

4) Komisji skarg, wniosków i petycji: Opacki Henryk, Harazin Janusz, Wawrzyczek Kamil. 

Funkcję Przewodniczącego tej Komisji powierzono radnemu Henrykowi Opackiemu. 

 Na sesji w dniu 25 sierpnia 2020 r. odwołano z funkcji Przewodniczącego Rady - 

radnego Andrzeja Szawła i z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady - radną Irenę Grabowską. 

Na tej samej sesji powołano na Przewodniczącego Rady - radnego Damiana Hermana,  

a na Wiceprzewodniczącego Rady - radnego Grzegorza Cyrulika. 

 Na sesji w dniu 20 października 2020 r. dokonano zmian w składach Komisji: 

1) Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego, gdzie Przewodniczącą została radna Karolina 

Szymaniec – Mlicka w zamian za radnego Kamila Wawrzyczka, 

2) Komisji Działalności Społecznej, w której funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

objął radny Janusz Harazin w zamian za radnego Damiana Hermana, 

3) Komisji skarg, wniosków i petycji, gdzie do składu powołano radnych: Żuchowski 

Tomasz jako Przewodniczący Komisji, Szaweł Andrzej jako Zastępca Przewodniczącego 

Komisji oraz członków Komisji tj. Janusz Harazin, Opacki Henryk, Pietrek Bogusława. 

W czasie kadencji Komisarz Wyborczy w Bielsku – Białej wygasił mandat radnego 

sołectwa Golasowice, w związku z czym zostały przeprowadzone wybory uzupełniające 

w wyniku których 04 grudnia 2022 r. w okręgu nr 13, w miejsce radnego Krzysztofa 

Woryny, wybrano radnego Krzysztofa Gryckiewicza. 

W związku z tą zmianą na sesji w dniu 20 grudnia 2022 r.: 

- pomniejszono skład Komisji Rewizyjnej o Krzysztofa Worynę, a na funkcję Przewodniczącej 

Komisji wybrano radną Helenę Materę. 

- do składu Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego w miejsce Krzysztofa Woryny 

powołano radnego Krzysztofa Gryckiewicza. 

Na sesji w dniu 28 lutego 2023 r. odwołano z funkcji Przewodniczącego Rady - radnego 

Damiana Hermana. Natomiast na kolejnej sesji w dniu 28 marca 2023 r. Rada Gminy 

wybrała na funkcję Przewodniczącej Rady – radną Bogusławę Pietrek. 

W ciągu całej kadencji przewodniczący i radni pełnili dyżury w ustalonym czasie  

i miejscach, spotykali się z mieszkańcami, przyjmowali wnioski, propozycje, uwagi, 

problemy, uczestniczyli w różnych przedsięwzięciach, uroczystościach i imprezach 

kulturalnych, sportowych i patriotycznych organizowanych na terenie gminy i poza 

gminą. 

Radni, poza komisjami stałymi, pracowali 

- w komisji mieszkaniowej, 

- w komisjach stypendialnych, 

- w Radzie Oświatowej, 

- w kapitule nagrody „Za zasługi dla gminy Pawłowice”, 

- współpracowali z Młodzieżową Radą Gminy. 

 Radny Piotr Fojcik uczestniczył, jako delegat gminy, w Zgromadzeniach 

Międzygminnego Związku Komunikacyjnego. 

Przewodniczący wszystkich komisji Rady Gminy, wraz z Przewodniczącym  

i Wiceprzewodniczącym Rady regularnie w każdy pierwszy wtorek miesiąca spotykali 

się, by wypracować tok działań Rady na kolejny miesiąc, zgodnie z przyjętym 

harmonogramem pracy. Tematyka obrad Rady wynikała z bieżącej działalności gminy  

i jej jednostek organizacyjnych, zagadnień, których rozwiązania wymagało prawo oraz 

potrzeb przedstawianych przez mieszkańców i radnych. Rada rozpatrywała kierowane  

 

do niej pisma, skargi i wnioski, podejmowała apele i stanowiska, mające na celu 

poprawę życia mieszkańców. 
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I tak w ciągu kadencji: 

- Komisja Rewizyjna odbyła 59 posiedzeń, 

- Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 120 posiedzeń, 

- Komisja Działalności Społecznej odbyła 119 posiedzeń, 

- Komisja Skarg, wniosków i petycji odbyła 18 posiedzeń. 

Rada odbyła, łącznie z dzisiejszą, 57 sesji, które łącznie trwały ok. 90h, 

podczas których frekwencja radnych wyniosła ponad 97 %. 100 % obecnością 

wykazali się radni: Dariusz Czakon, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Henryk Opacki, 

Andrzej Szaweł. Łączny czas trwania wszystkich posiedzeń Rady w kadencji  

2018-2024 wyniósł ponad 500 h. 

W obradach uczestniczyli również Wójt, Zastępca Wójta, Skarbnik, Sołtysi, 

Kierownicy referatów, dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, Komendant 

Komisariatu Policji lub jego zastępca oraz zainteresowani tematyką obrad mieszkańcy,  

a  także przedstawiciele instytucji związanych z przedstawianymi tematami. 

Radni otrzymywali materiały na posiedzenia Komisji i sesje w formie 

elektronicznej, a krótkie, ważne informacje przesyłano radnym systemem esemesowym 

co znacznie usprawniało przepływ informacji. 

Informacje o sesjach udostępniane były mieszkańcom poprzez wywieszenie  

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pawłowice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

(BIP). Obrady rady gminy były transmitowane na żywo, a nagrania obrad udostępniane  

w BIP. 

 

Trochę statystyki z poprzednich kadencji dla porównania : 

- w kadencji 1990 – 1994 podjęto 198 uchwał 

- w kadencji 1994 – 1998 podjęto 305 uchwał 

- w kadencji 1998 – 2002 podjęto 466 uchwał 

- w kadencji 2002 – 2006 podjęto 503 uchwały  

- w kadencji 2006 – 2010 podjęto 424 uchwały 

- w kadencji 2010 – 2014 podjęto 490 uchwał 

- w kadencji 2014 – 2018 podjęto 413 uchwał 

i w obecnie kończącej się kadencji podjęto 581 uchwał. 

Wszystkie  uchwały  podjęte  przez  Radę  były  publikowane  w  Biuletynie  Informacji 

Publicznej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. Wszystkie też, w zależności 

od tematyki były przesyłane do Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego  

i Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Rok 2020 był rokiem, w którym w Polsce i na świecie wybuchła pandemia wirusa 

COVID-19, która wywołała zmiany w naszym życiu i pracy. Wprowadzone obostrzenia  

i środki ostrożności wpłynęły na pracę wszystkich instytucji oraz na funkcjonowanie Rady 

Gminy Pawłowice. Wskutek wprowadzonego stanu zagrożenia epidemicznego posiedzenia 

w tym czasie były prowadzone online i hybrydowo przy wykorzystaniu narzędzi 

informatycznych. Radni do głosowania korzystali z systemu eSesja, który gwarantował 

uczestnictwo w obradach w sposób bezpieczny i zgodny z obowiązującym prawem. W ten 

sposób odbyło się 10 sesji, 21 wspólnych posiedzeń Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego z Komisją Działalności Społecznej, 8 Komisji Rewizyjnych  

oraz 1 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Kończąca się kadencja charakteryzowała się merytoryczną, czasem burzliwą 

dyskusją, dogłębnym badaniem spraw.  

W przeciągu tego czasu zawiązały się 3 kluby radnych tj.:  
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⎯ „Samorządni dla Gminy Pawłowice”, w skład którego weszli radni: Andrzej Szaweł, 

Helena Matera, Kamil Wawrzyczek, 

⎯ „Dla Gminy Pawłowice” utworzony przez radnych: Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, 

Henryk Opacki, 

⎯ „Razem dla Gminy Pawłowice” założony przez radnych: Herman Damian, Tomasz 

Żuchowski, Karolina Szymaniec-Mlicka. 

Radni korzystali również z możliwości złożenia pisemnych interpelacji w sprawach  

o istotnym znaczeniu dla gminy. W mijającej kadencji złożono ich sześć. Treść interpelacji 

i udzielonych odpowiedzi podano do publicznej wiadomości w BIP. 

Corocznie uchwalano stawki podatków i opłat lokalnych, które kształtowały 

wysokość budżetu, a tym samym pozwalały na optymalny rozdział i inwestowanie 

środków finansowych. 

Łącznie z budżetem uchwalano Wieloletnią Prognozę Finansową, która obejmowała 

wydatki na zadania inwestycyjne w poszczególnych latach. W miarę potrzeb Prognoza 

była dostosowywana do możliwości finansowych oraz realizacyjnych. Na bazie zadań 

przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej występowano o środki z funduszy 

unijnych oraz innych źródeł pozabudżetowych, które miały wielkie znaczenie dla realizacji 

inwestycji oraz przedsięwzięć społecznych. 

Zrównoważony rozwój gminy jest doceniany, wyróżniany i nagradzany. Dowodem 

na to są uzyskiwane wyniki w konkursach i rankingach krajowych oraz regionalnych, 

a nade wszystko pozytywny odbiór mieszkańców tego, co i jak robimy. 

W trakcie mijającej kadencji co roku wyodrębniany był z budżetu gminy fundusz 

sołecki. Dzięki temu każde sołectwo miało do dyspozycji środki na realizację ważnych  

i niezbędnych dla mieszkańców przedsięwzięć. 

Mając na względzie bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców, ład i funkcjonalność 

infrastruktury, Rada Gminy wydzielała z budżetu gminy środki finansowe na realizację 

zadań należących do Powiatu i do Województwa z przeznaczaniem na poprawę 

utrzymania dróg, chodników i poboczy powiatowych i wojewódzkich, na dofinansowanie 

działalności   Policji,   straży   pożarnych, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 

w Jastrzębiu – Zdroju, czy Szpitala Joannitas w Pszczynie. 

W dniu 24 października 2023 r. Rada Gminy w wyniku tajnego głosowania 

dokonała wyboru ławników na  kadencję 2024 – 2027. Do Sądu Rejonowego  

w Jastrzębiu-Zdroju wybrano czterech ławników, w tym dwóch do orzekania z zakresu 

prawa pracy i 1 ławnika do Sądu Okręgowego w Rybniku.  

Na wniosek radnego, Rada Gminy Pawłowice podjęła m.in. uchwałę w sprawie 

wprowadzenia na terenie gminy Pawłowickiej Karty Mieszkańca, na podstawie której 

mieszkańcy od 2024 r. mogą korzystać z szeregu ulg i zniżek. 

Z inicjatywy Klubu radnych Razem dla Gminy Pawłowice Rada podjęła uchwałę  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Pawłowice, 

na mocy której mieszkańcy będą mieli możliwość aktywnego uczestnictwa  

w podejmowaniu decyzji w ważnych dla nich sprawach. 

 

Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego przynajmniej raz w roku 

analizowała stan bezpieczeństwa na drogach, organizację ruchu drogowego, zamierzenia 

pod kątem dalszej budowy oraz remontów dróg, ścieżek rowerowych i chodników – 

kilkakrotnie odbywała wizje w terenie, by na miejscu zbadać stan faktyczny. Analizowała 

potrzeby w zakresie infrastruktury sanitarnej i wodociągowej, kanalizacji deszczowej, 

zajmowała się stanem mienia gminnego. Omawiała stan budżetu w ciągu roku, ze 

szczególnym uwzględnieniem stanu zadłużenia i jego spłaty a także temat pozyskiwania  

i zagospodarowania środków pozabudżetowych krajowych i unijnych 

Opiniowano wnioski o nabycie lub zamianę gruntów dla potrzeb gminy, także 

wnioski o zbycie gruntów zbędnych a mogących poprawić zagospodarowanie 
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nieruchomości mieszkańcom. 

Dla prawidłowego zagospodarowania terenów zmieniano miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, analizowano obowiązujące Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

W ramach działań ekologicznych, opiniowano i dostosowywano do bieżących 

potrzeb i możliwości finansowych, programy dopłat do inwestycji służących ochronie 

powietrza. 

Komisje spotykały się również z przedstawicielami górnictwa, by wspólnie 

wypracowywać kierunki eksploatacji  górniczej  z  jak  najmniejszym  uszczerbkiem 

dla terenów i zabudowań w gminie. 

Na posiedzeniach poruszano też temat funkcjonowania komunikacji lokalnej  

i ponadlokalnej, gdzie uwzględniając potrzeby mieszkańców dostosowywano m.in. 

rozkłady jazdy.  

Omawiano m.in. postępowania sądowe, których stroną jest lub była Gmina 

Pawłowice czy stan realizacji inicjatyw lokalnych. 

Komisja Działalności Społecznej na posiedzeniach tematycznych analizowała 

stan oświaty w gminie, w tym również funkcjonowanie przedszkoli i żłobka oraz 

regulaminy stypendialne. Opiniowała corocznie plany działalności Gminnego Ośrodka 

Kultury, Gminnego Ośrodka Sportu, Gminnej Biblioteki Publicznej oraz programy  

w zakresie profilaktyki zdrowotnej, przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 

wyznaczając wielkość środków na ich finansowanie z budżetu gminy. Komisja omawiała 

temat bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz współpracę z Ochotniczymi 

Strażami Pożarnymi i Policją. Zajmowała się również sprawami z zakresu opieki 

społecznej, bezrobocia i polityki zatrudnienia. Podczas komisji wyjazdowych oceniała stan 

utrzymania zieleni gminnej, zagospodarowanie, bezpieczeństwo użytkowania placów 

zabaw, siłowni i altan. 

Członkowie Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności 

Społecznej obradowali na komisjach połączonych. Na bazie przeprowadzonych dyskusji 

i analiz na posiedzeniach, odbytych wizji w terenie rodziły się wnioski i pomysły. Wiele 

z nich ma odzwierciedlenie w postaci nowych lub wyremontowanych dróg, ciągów pieszo 

– rowerowych, chodników, wyremontowanych budynków oświatowych i służby 

zdrowia. 

Komisja Rewizyjna na swych posiedzeniach badała realizację budżetu gminy, 

realizację uchwał podjętych przez Radę, kontrolowała sposób realizacji zadań przez 

jednostki organizacyjne oraz sposób wykorzystania środków, jakimi dysponowały. 

Analizowała działalność Referatu Podatków i Opłat, sprawdzając przy tym ściągalność 

zaległości podatkowych. Kontrolowała działalność Referatu Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa w zakresie gospodarki odpadami, ustawy anty-smogowej, ekologii  

i dofinansowania spółek wodnych. Sprawdzano procedury przetargowe i stan realizacji 

inwestycji. 

Corocznie, po zakończeniu procedury kontrolnej Komisja rewizyjna sporządzała 

protokół końcowy z przeprowadzonych kontroli i składała do Rady Gminy wniosek  

o udzielenie Wójtowi absolutorium. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała i wydawała opinie w sprawie skarg, 

wniosków i petycji w terminach przewidzianych przepisami prawa i przedstawiała je 

Radzie Gminy Pawłowice. Przeanalizowała w ciągu kadencji łącznie 9 petycji, 12 skarg  

i 1 wniosek. W posiedzeniach często brali również udział kierownicy referatów Urzędu 

Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych jako osoby merytorycznie odpowiedzialne 

za dany temat oraz osoby skarżące, składające petycję czy wniosek. Na koniec kadencji 

wszystkie sprawy skierowane do Komisji zostały ostatecznie zakończone. 

 Radni podnosili swoje kompetencje biorąc udział w organizowanych dla nich 

szkoleniach. Gmina jest też członkiem Śląskiego Forum Przewodniczących Rad Gmin  

i Powiatów, które w ramach składki członkowskiej organizowało raz na kwartał szkolenie  
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dla Przewodniczących Rad, w których systematycznie uczestniczyli. 

Kończąc sprawozdanie składam serdeczne podziękowania Wójtowi, Zastępcy 

Wójta, pracownikom Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych, za dobrą współpracę,  

za pomoc w załatwianiu i wyjaśnianiu wielu problemów, z jakimi przychodzili radni,  

za czas poświęcony na posiedzeniach komisji i sesjach. 

Na podkreślenie zasługuje współpraca Rady Gminy z gminnymi jednostkami 

pomocniczymi. I tutaj wyrazy szczególnego uznania dla Sołtysów i Rad sołeckich  

za wymagającą wielkiego wysiłku i zaangażowania ich pracę społeczną. 

Dziękuję również za współpracę radnym powiatowym i Komendantowi Komisariatu 

Policji w Pawłowicach. 

Dziękuję mieszkańcom za obdarzenie radnych zaufaniem i wybór na pełnienie tak 

zaszczytnej funkcji. Mam nadzieję, że Rada Gminy kończącej się kadencji sprostała 

Państwa oczekiwaniom. 

Radnym dziękuję za pełną zaangażowania służbę na rzecz Gminy Pawłowice, wszelkie 

inicjatywy mające na celu rozwój społeczności lokalnej. Każdy projekt przynosi i będzie 

przynosić mniejsze lub większe długofalowe efekty, które na trwałe wpiszą się w historię 

naszego regionu. 

A Radzie Gminy wybranej w dniu 07 kwietnia na IX kadencję życzę wytrwałości, 

aby praca społeczna, którą podejmiecie przynosiła Wam na co dzień zadowolenie  

i satysfakcję. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pawłowice 

Bogusława Pietrek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pawłowice, dnia 30 kwietnia 2024 r. 


